
  

 
Об утверждении стоимости  

лётной практики  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441, Порядком определения платы для физических 

и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими 

сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, 

утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 12 февраля 2019 года № 6н, Порядком определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые (выполняемые) ими 

сверх установленного государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ), утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2021 года 

№ 620, на основании расчета затрат на оказание платных образовательных услуг по 

реализации образовательных программ среднего профессионального образования и 

высшего образования в соответствии с требованиями федеральных государственных 

образовательных стандартов, решения Ученого совета Университета от 29.05.2025 

(протокол № 8), в целях организации и проведения летной практики студентов согласно 

Программе учебной и производственной практики подготовки коммерческих пилотов по 

образовательным программам высшего образования: по программе бакалавриата 25.03.03 

«Летная эксплуатация воздушных судов» (ЛЭГВС) и программе специалитета 25.05.05 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

0BПРИКАЗ 
 

29 мая 2025 г.   №  02 - 2 - 146 
 



  

«Организация летной работы» (ОЛР), заключенных контрактов и договоров по организации 

летной практики и произведенному расчету затрат 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость лётной практики для студентов, обучающихся с полным 

возмещением затрат, поступивших на обучение после 2024 года (включительно)  

и приступающих к полетам в 2025/2026 учебном году и последующих годах, в следующих 

размерах: 

I уровень    –  2 550 835,0 руб., в том числе налет на тренажерах – 50 820,0 руб. 

II уровень   –  3 401 114,0 руб., в том числе налет на тренажерах – 49 280,0 руб. 

III уровень  –  1 417 131,0 руб., в том числе налет на тренажерах – 55 950,0 руб. 

 

2.   Разместить приказ о стоимости летной практики на сайте Университета. 

3.   Приказ довести до сведения лиц в части, их касающейся. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя департамента 

экономики и развития Э.А. Фомичеву. 

 

Врио ректора    (подпись)                                                                                           А.В. Белоглядов  

 

 

 

   
   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 


